[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 февраля 2025 года

       № 7
О внесении изменений в постановление
Местной Администрации МО Ульянка
от 27 февраля 2013 года № 9

«Об утверждении административных

регламентов предоставления государственных

услуг Местной администрацией муниципального

образования муниципальный округ Ульянка

при осуществлении отдельных государственных

полномочий в сфере опеки и попечительства»
Рассмотрев протесты прокурора Кировского района Санкт-Петербурга от 12 декабря 2024 года № 142-03-01/2024, № 141-03-01/2024, № 138-03-01/2024, руководствуясь частями 8.1 и 8.2 статьи 11.2 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация МО Ульянка постановляет:
1. Внести в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 27 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Ульянка при осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства» (далее – постановление № 9) следующие изменения:
1.1. пункт 5.3.6 приложения № 3 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.6.1 и 5.3.6.2 следующего содержания:
«5.3.6.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.3.6.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
1.2. пункт 5.3.7 приложения № 6 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания:
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

1.3. пункт 5.3.7 приложения № 10 к постановлению № 9 дополнить подпунктами 5.3.7.1 и 5.3.7.2 следующего содержания:
«5.3.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом местного самоуправления Санкт-Петербурга, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

5.3.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в мотивированном ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

МО Ульянка

               Н.С. Петров
1

_1796475631.bin